
Bürgermeisteramt Jungingen – Ansprechpartner 
Lehrstr. 3 – 72417 Jungingen – www.jungingen.de 

 
Gemeindeverwaltung Anmeldung 873-0 info@jungingen.de  

 Bürgermeister Oliver Simmendinger 873-0 buergermeister@jungingen.de  

 Vorzimmer Nicole Dietrich 873-11 nicole.dietrich@jungingen.de  

 Redaktion Nachrichtenblatt Oliver Simmendinger 873-14 nachrichtenblatt@jungingen.de  

 

Haupt- und Personalamt  

 Amtsleitung Meike Simmendinger 873-15 meike.simmendinger@jungingen.de  

 Personalwesen Susanne Winter  873-16 susanne.winter@jungingen.de   

 Einwohnermeldeamt, Friedhof,  Daniela Wolf  873-12 daniela.wolf@jungingen.de  

 Gewerbeamt, Standesamt 

     

Kämmerei und Liegenschaftsamt  

 Amtsleitung Manuel Kaupp  873-20 kaemmerei@jungingen.de   

 Kasse Silke Schuler 873-21 silke.schuler@jungingen.de  

 Buchhaltung  Martina Sabatiello 873-22 buchhaltung@jungingen.de   

 

Bauhof   Schüttestr. 39 15 12 44 

 Ortsbaumeister Klaus Ritter 873-30 klaus.ritter@jungingen.de   

 Hausmeister Schule/Turnhalle Heiko Lemnitzer  

 

Freibad/Hallenbad/Sauna Schüttestr. 35 1334 

 Bäderleitung Ursula Köbele 873-23 ursula.koebele@jungingen.de  

 

Kindergarten  

 Leitung Sandra Broghammer 873-40 kindergarten@jungingen.de   

 

Grundschule Schulstraße 8  

 Schulleitung Tobias Lillge 688 grundschule@jungingen.de  

 

Öffnungszeiten 
 
 

 

 

 

 

 

  

Rathaus 

 

Mo.-Do.  8.30 – 11.30 Uhr 

Di.          16.30 – 18.30 Uhr 

Fr.          geschlossen 
 

Sauna 

 

Mittwoch 15-21 Uhr 
(nur Damen) 

Donnerstag 17-21 Uhr 

Freitag 14-18 Uhr 

Samstag 13-17 Uhr 

 
 

Hallenbad 

 

Mittwoch    8-11 Uhr 

 und  15-21 Uhr 

Donnerstag  17-21 Uhr 

Freitag   14-18 Uhr 

Sonntag    9-12 Uhr 
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